
    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 

Број 19                                   Нови Бечеј 12.09.2023. године                             година LVII 

 

ОПШТИ ДЕО 
 

1. На основу члана 11. Закона о локалној самоуправи („Службени  гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. 

закон, 101/2016 - др. Закон, 47/2018 и 111/2021 – др.закон) и члана 107.  и 108. Статута Општине Нови Бечеј 

(„Службени лист општине Нови Бечеј“, бр. 6/2019), Општинско веће општине Нови Бечеј на 78. седници 

одржаној дана 12.09.2023. године је усвојило: 

 
ИЗВЕШТАЈ О СПРОВЕДЕНОЈ ЈАВНОJ РАСПРАВИ 

 

I  УВОДНИ ДЕО 
 

Општинско веће општине Нови Бечеј на 76. седници одржаној дана 29.06.2023. године, донело је, Одлуку о 
организовању и спровођењу Јавне расправе у поступку доношења Средњорочног плана општине Нови Бечеј за 

период 2023 – 2025. године.  
 

II ПОДАЦИ О ОГЛАШАВАЊУ И СПРОВОЂЕЊУ ЈАВНE РАСПРАВЕ 

 
Јавна расправа о Предлогу Средњорочног плана општине Нови Бечеј за период 2023 – 2025. године, 

спроведена је у периоду од 30.06 до 14.07.2023. године. 
Примедбе, предлози, сугестије и мишљења грађана и осталих учесника у јавној расправи на Предлог 

Средњорочног плана општине Нови Бечеј за период 2023 – 2025. године, могле су се  доставити у писаној 

форми путем поште на адресу Општине Нови Бечеј, ул. Жарка Зрењанина бр. 8, са назнаком „Средњорочни 
плана општине Нови Бечеј за период 2023 – 2025. године“, путем меил адресе: javne.rasprave@novibecej.rs са 

насловом „Средњорочни плана општине Нови Бечеј“, закључно са 14.07.2023. године, као и непосредно током 
одржавања јавне трибине дана 14.07.2023. године, са почетком у 12.00 часова, у Свечаној сали Општине Нови 

Бечеј, ул. Жарка Зрењанина 8.  

За давање одговора на постављена питања и образлагање Предлога Средњорочног плана општине Нови Бечеј 
за период 2023 – 2025. године, били су задужени Милан Стојшин, помоћник председника Општине Нови Бечеј 

за пољопривреду и начелници одељења Општинске управе Нови Бечеј. 
Током спровођења јавне расправе није било питања, иницијатива, предлога, сугестија и коментара упућених 

од стране заинтересованих субјеката. Јавна трибина заказана за дан 14.07.2023. године са почетком у 12 
часова у Свечаној сали општине Нови Бечеј, није одржана из разлога не посећености исте од стране 

заинтересованих субјеката. 

Након усвајања Извештаја о спроведеној Јавној расправи у поступку доношења Средњорочног плана општине 
Нови Бечеј за период 2023 – 2025. године, предлаже се Општинском већу усвајање Средњорочног плана 

општине Нови Бечеј за период 2023 – 2025. године.  
Уз  овај Извештај Општинском већу достављају се и Предлог Средњорочног плана општине Нови Бечеј за 

период 2023 – 2025. године. 

 
Овај Извештај урађен је у 3 (три) истоветна примерка и доставља се: 

 
1. Општинском већу Нови Бечеј; 

2. архиви и 
3. објављује се на званичном сајту општине Нови Бечеј www.novibecej.rs 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 

Број: III  02-30-5/2023-2              Председник 
Дана: 12.09.2023. гoдинe                        Општинског већа 

Н о в и  Б е ч е ј               Саша Максимовић с.р. 

 

http://www.novibecej.rs/


12. септембар 2023. год.           Службени лист општине Нови Бечеј              Број: 19        2 
 
2. На основу члана 20. Закона о планском систему Републике Србије („Сл. гласник РС“, бр. 20/2018), члана 20. 

Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. Закон, 
47/2018 и 111/2021 - др.), и члана 67. Статута општине Нови Бечеј („Службени лист општине Нови Бечеј”, бр. 

6/2019), Општинско веће општине Нови Бечеј на 78. седници одржаној дана 12.09.2023. године, доноси 
 

О Д Л У К У 

 
I 

Усваја се Средњорочни плана општине Нови Бечеј за период 2023 – 2025. године. 
 

Средњорочни плана општине Нови Бечеј за период 2023 – 2025. године, прилаже се уз ову Одлуку и чини њен 

саставни део. 
 

II 
Ову Одлуку и Средњорочни плана општине Нови Бечеј за период 2023 – 2025. године објавити у ''Службеном 

листу општине Нови Бечеј''. 

 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 

Број: III  02-30-5/2023-3              Председник 
Дана: 12.09.2023. гoдинe                        Општинског већа 

Н о в и  Б е ч е ј                         Саша Максимовић с.р. 

 

3. На основу члана 20. став 1. тачка 8. Закона о локалној самоуправи ( „Службени гласник РС“, број 129/07, 83/2014- др. 

закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021- др. закон), члана 69. и 70. Закона о енергетској ефикасности и рационалној 

употреби енергије („Службени гласник РС“, број  40/21), Закона о потврђивању споразума о зајму (Пројекат „Чиста енергија 
и енергетска ефикасности за грађане у Србији“) између Републике Србије и Међународне банке за обнову и развој 

(„Службени гласник РС - Међународни уговори ,ˮ број 6/22), одељка 2. АРАНЖМАНИ ЗА УПРАВЉАЊЕ ПРОЈЕКТОМ, тачка 
2.1.4 Јединице локалне самоуправе Приручника за пројектне операције и бесповратна средства, Уговора о суфинансирању 

програма енергетске санације породичних кућа и станова, који спроводи општина Нови Бечеј број II 01-35-52/2023 од 
20.07.2023. године и  67. Став 1 тачка 21. Статута општине Нови Бечеј („Службени лист општине Нови Бече“,ј број 6/2019)  

Општинско веће општине Нови Бечеј је на седници одржаној дана  12.09.2023.  године, донело је 

 
ПРАВИЛНИК  

О СУФИНАНСИРАЊУ МЕРА ЕНЕРГЕТСКЕ САНАЦИЈЕ, ПОРОДИЧНИХ КУЋА И СТАНОВА У ОКВИРУ 
ПРОЈЕКТА „ЧИСТА ЕНЕРГИЈА И ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТИ ЗА ГРАЂАНЕ У СРБИЈИ“  

 

I ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 

 

Члан 1. 

Овим правилником уређује се: циљ спровођења мера; мере које се суфинансирају, начин расподеле 

средстава подстицаја, услови за расподелу и коришћење средстава; учесници у реализацији мера, начин 
њиховог учешћа и улоге; начин и услови пријаве на јавни конкурс и критеријуми за селекцију привредних 

субјеката; начин и услови пријаве на јавни конкурс и критеријуми за избор домаћинстава; праћење 

реализације и извештавање. 
 

Члан 2. 

Циљ спровођења мера енергетске санације породичних кућа и станова је унапређење енергетске 

ефикасности у стамбеном сектору и повећано коришћење обновљивих извора енергије у домаћинствима на 
територији Општине Нови Бечеј. 

Мере енергетске санације предвиђене овим Правилником спроводе се у сарадњи са привредним 

субјектима који се баве производњом, услугама и радовима на енергетској санацији стамбених објеката, а 
крајњи корисници  услуга и радова су домаћинства на територији Општине Нови Бечеј. 

 
 

 
 

 



12. септембар 2023. год.           Службени лист општине Нови Бечеј              Број: 19        3 
 

Финансијска средства 

 

Члан 3. 

Средстава за суфинансирање мера енергетске санације породичних кућа и станова опредељују се 
Одлуком о буџету Општине. 

 

Члан 4. 
Максимална висина средства за суфинансирање појединачних мера и пакета мера из члана 6. овог 

Правилника, као и удео у односу на укупну вредност инвестиције  одредиће се у јавном позиву за 
суфинансирање мера енергетске санације породичних кућа и станова.  

Члан 5. 

Одлуку о додели средстава доноси Градско/Општинско веће општине Нови Бечеј на предлог Комисије за 
реализацију мера енергетске санације. 

 

Члан 6. 

Mере енергетске ефикасности: 
 

1) унапређење термичког омотача путем: 

- замене спољних прозора и врата и других транспарентних елемената термичког омотача. Ова мера 

обухвата и пратећу oпрему за прозоре/врата, као што су окапнице, прозорске даске, ролетне, капци и 

др, као и пратеће грађевинске радове на демонтажи и правилној монтажи прозора/врата, као што је 

демонтажа старих прозора/врата и одвоз на депонију, правилна монтажа прозора, обрада око 

прозорa/врата гипс-картон плочама, глетовање, обрада ивица и кречење око прозора/врата са 

унутрашње стране зида, 

- постављања термичке изолације зидова, таваница изнад отворених пролаза, зидова, подова на тлу и 

осталих делова термичког омотача према негрејаном простору, 

- постављања термичке изолације испод кровног покривача. Ова мера може обухватити, у случају да је 

оштећен кровни покривач и хидроизолациони кровни систем, грађевинске радове на замени 

хидроизолације и других слојева кровног покривача, као и лимарске радове, али не и радове на замени 

конструктивних елемената крова; 

2) унапређење термотехничких система зграде путем замене система или дела система 

ефикаснијим системом путем: 

- замене постојећег грејача простора (котао или пећ) ефикаснијим, 

- замене постојеће или уградња нове цевне мреже, уградње електронски регулисаних циркулационих 

пумпи, грејних тела-радијатора и пратећег прибора, 

- уградње топлотних пумпи које користе енергију ваздуха, воде и земље (грејач простора или 

комбиновани грејач), 

- опремањем система грејања са уређајима за регулацију и мерење предате количине топлоте објекту 

(калориметри, делитељи топлоте, баланс вентили), 

3) уградњa соларних колектора у инсталацију за централну припрему потрошне топле воде, 

4) уградњa соларних панела и пратеће инсталације за производњу електричне енергије за 

сопствене потребе, уградњa двосмерног мерног уређаја за мерење предате и примљене 

електричне енергије и израдa неопходне техничке документације и извештаја извођача 

радова на уградњи соларних панела и пратеће инсталације за производњу електричне 

енергије који су у складу са законом неопходни приликом прикључења на дистрибутивни 

систем,  

5) и друге мере/пакети мера у складу са јавним позивом. 

   

  Критеријуми енергетске ефикасности и други услови за доделу средстава подстицаја се одређују 

јавним позивом за привредне субјекте и јавним позивом за домаћинства. 

 

II   КОРИСНИЦИ СРЕДСТАВА 

 

Члан 7. 

Директни корисници средстава за реализацију мера енергетске санације су привредни субјекти. 

 Привредни субјекти су дужни да корисницима испоруче материјале и опрему одговарајућег квалитета и 
изврше услуге и радове у складу са одредбама уговора и у договореним роковима. 

 



12. септембар 2023. год.           Службени лист општине Нови Бечеј              Број: 19        4 
 

Члан 8. 

Крајњи корисници услуга и радова су домаћинства  
 

III   ИМЕНОВАЊЕ И НАДЛЕЖНОСТИ КОМИСИЈЕ 
 

Члан 9. 

Општинско веће општине Нови Бечеј доноси Решење о образовању комисије за реализацију мера 
енергетске санације (у даљем тексту Комисија). 

Јавнe конкурсe за суфинансирање мера енергетске санације у име Општине Нови Бечеј спроводи 
Комисија, која се формира Решењем о образовању комисије (у даљем тексту: Решење).   

Решењем се утврђује: непаран број чланова Комисије, основни подаци о члановима Комисије (име и 
презиме, занимање), основни задаци  и друга питања од значаја за рад Комисије.  

Општина  је дужна да, на захтев Министарства рударства и енергетике, као члана комисије  из става 1. 

овог члана укључи лице које именује Министарство рударства и енергетике 
Чланови Комисије за свој рад имају право на накнаду. 

 

Члан 10. 

Основни задаци Комисије нарочито обухватају: 
- припрема конкурсне документације за привредне субјекте и домаћинства (јавни позив, образац 

пријаве, и друго ); 

- оглашавање јавних конкурса и пратеће документације  на огласној табли и званичној интернет 
страници Општине Нови Бечеј; 

- пријем и контрола приспелих пријава; 
- утврђивање испуњености услова за избор пријављених привредних субјеката на јавном позиву 

за директне кориснике; 

- утврђивање испуњености услова за суфинансирање пројеката енергетске санације у 
домаћинствима; 

- објављивање листе директних корисника и крајњих корисника на огласној табли и званичној 
интернет страници општине Нови Бечеј,  

- обавеза на пољу животне средине и социјалних питања у складу са Планом преузимања 

обавеза из области животне средине и социјалних питања (ESCP), објављеним на интернет страници 
Министарства рударства и енергетике (https://www.mre.gov.rs), 

- разматрање одлучивање о поднетим приговорима на листе директних корисника и 
домаћинстава у првом степену; 

- израда предлога Уговора о спровођењу мера енергетске санације. 
Комисија је независна у свом раду. Комисија је дужна да  Општинском већу достави записнике и 

извештај о  раду. 

Теренски рад Комисије обухвата спровођење најмање два најављена обиласка, и то: 

- пре радова приликом евалуације пријаве ради оцене почетног стања објекта и веродостојности 

података из поднете пријаве, као  и оправданост  предложених мера енергетске санације;  
- након спроведених радова ради утврђивања чињеничног стања по пријави завршетка радова.   

Приликом сваког теренског обиласка Комисија на лицу места врши преглед поднетих захтева, уз 

обавезно присуство подносиоца захтева, сачињава се Записник у два примерка, при чему један примерак 
остаје подносиоцу пријаве, а други задржава Комисија.  

Записник  садржи и технички извештај о постојећем стању објекта/ након реализованих мера. 
Комисија је дужна да приликом посете утврди да ли постоје индиције о незаконитим радњама или 

грубом кршењу уговорних обавеза затражи поступање у складу са одредбама уговора и законским оквиром. 
Комисија прати реализацију мера и врши контролу њихове реализације. Праћење реализације мера 

обухвата: 

- Обавезу директног/крајњег корисника средстава да обавештава Комисију о реализацији мера, у 

роковима одређеним уговором и да омогући Комисији да изврши увид у релевантну документацију 

насталу у току реализације активности; 

- Прикупљање информација од директног/крајњег корисника средстава; 

- Друге активности предвиђене уговором; 

- Припрему  извештаја о напретку и обавештавање надлежних органа и јавности. 

 

 

 

 

 

https://www.mre.gov.rs/


12. септембар 2023. год.           Службени лист општине Нови Бечеј              Број: 19        5 
 

IV   ПОСТУПАК ДОДЕЛЕ СРЕДСТАВА 

 

Члан 11. 

Средства Буџета Општине за суфинансирању мера енергетске санације породичних кућа и станова 
додељују се у складу са одредбама овог Правилника.  

Расподела средстава из става 1. овог члана обухвата расписивање јавног позива за директне кориснике, 

контролу формалне исправности, комплетности пријавe, испуњености услова за избор директних корисника и 
формирање листе директних корисника, као и расписивање јавног позива за крајње кориснике, контролу 

формалне исправности, комплетности пријавe, испуњености услова, доношење акта о избору крајњих 
корисника, реализацију и извештавање. 

 

Јавни позив за директне кориснике (привредне субјекте) 
 

Члан 12. 
Одлуку о расписивању јавног позива за избор директних корисника доноси општинско веће општине 

Нови Бечеј.  Јавни позив се расписује за мере из члана 6. овог правилника. 
Јавни позив за избор директних корисника спроводи Комисија.  

Јавни позив из става 1. овог члана се обавезно објављује на интернет страници Општине, а најава 

јавног позива и у локалним медијима.  
 

Члан 13. 
На јавном конкурсу могу учествовати привредни субјекти који врше испоруку и радове на уградњи 

материјала, опреме и уређаја  и испуњавају нарочито следеће услове: 

- да су уписани у регистар АПР-а, а регистровани су као привредна друштва и предузетници 

најмање  две године од дана подношења пријаве, 

- да над њима није покренут стечајни поступак или поступак ликвидације, 

- да имају атесте за материјале и производе, 

- и друге услове у складу са јавним позивом. 

 

Садржај јавног позива за директне кориснике (привредне субјекте) 
 

Члан 14. 

Јавни позив из члана 12. овог Правилника нарочито садржи: 
1) правни основ за расписивање јавног позива,  

2) предмет и критеријуме енергетске ефикасности,  

3) услове за учешће на конкурсу,  

4) документацију коју подносилац мора поднети уз пријавни образац, 

5) испуњеност услова из јавног позива,  

6) начин и рок подношења пријаве,  

7) начин објављивања одлуке о учешћу привредних субјеката у суфинансирању мера енергетске 

санације по јавном позиву, 

 
Пријава на јавни позив за директне кориснике (привредне субјекте) 

 
Члан 15. 

Пријава коју на јавни позив подноси привредни субјект садржи нарочито: 

1) опште податке о привредном субјекту; 

2) ценовни преглед роба и услуга; 

3) другу документацију у складу са јавним позивом. 

 

Утврђивање испуњености услова за доделу средстава 
 

Члан 16. 

Комисија утврђује испуњеност услова за избор привредног субјекта за спровођење мера енергетске 
санације на основу прегледа поднете документације из члана 15. 

 
Утврђивање листе  привредних субјеката 

 
Члан 17. 

Комисија решењем утврђује испуњеност услова и обавештава привредног субјекта. 



12. септембар 2023. год.           Службени лист општине Нови Бечеј              Број: 19        6 
 

На решење из става 1. овог члана којим је утврђено да нису испуњени услови за избор привредног 

субјекта за спровођење мера енергетске санације, привредни субјекат има право приговора Комисији у року од 
осам дана од дана доношења решења. 

Комисија је дужна да одлучи по приговорима из става 2. овог члана у року од 15 дана од дана пријема 
приговора. 

У случају одбијања приговора из става 2. овог члана привредни субјекат има право да поднесе приговор 

већу града/општине у року од 8 дана од дана пријема одлуке по приговору из става 2. овог члана и о томе 
обавести Јединицу за имплементацију Пројекта „Чиста енергија и енергетска ефикасности за грађане у Србији“ 

образовану од стране Министарства рударства и енергетике (у даљем тексту ЈИП).  
Општинско веће је дужно да одлучи по приговорима из става 4. овог члана у року од 15 дана од дана 

пријема приговора.  

Одлука општинског већа је коначна.  
Комисија формира листу директних корисника који су на основу решења из става 1. испунили услове из 

Јавног конкурса и објављује је без одлагања (или у року од једног дана)  на интернет страници општине. 
Измена и допуна листе из става 4. овог поглавља се врши по потреби на сваких 15 дана. 

Листа из става 4. овог поглавља ће важити до завршетка пројекта „Чиста енергија и енергетска 

ефикасност за грађане у Србији“, о чему ће Комисија благовремено обавестити директне кориснике. 
Домаћинства која остваре право на суфинансирање могу набавити добра и услуге искључиво од 

директних корисника наведених у листи из става 4. овог члана. 
  

Јавни позив за доделу бесповратних средстава крајњим корисницима (домаћинствима) 
 

Члан 18. 

Одлуку о расписивању јавног позива за доделу бесповратних средстава домаћинствима за енергетску 
санацију породичних кућа и станова доноси Општинско веће општине Нови Бечеј. 

Јавни позив за доделу бесповратних средстава домаћинствима спроводи Комисија.  
Домаћинства – учесници конкурса подносе пријаву Комисији. Пријава подразумева подношење 

конкурсне документације  у року који је утврђен јавним позивом. 

Јавни позив из става 1. овог члана се обавезно објављује на огласној табли Општинске управе и 
званичној интернет страници Општине, а најава јавног позива и у свим локалним медијима.  

Конкурсна документација нарочито садржи: 
1) јавни позив 

2) пријавни образац са листом потребних докумената   

 

Члан 19. 

  Право учешћа на конкурсу имају домаћинства која станују у породичним кућама и становима, а која 

испуњавају услове у складу са јавним позивом. Јавним позивом из члана 18. овог правилника се може 

одобрити виши износ бесповратних средстава за социјално угрожене категорије. 
 

Садржај Јавног позива за крајње кориснике 
 

Члан 20. 

Јавни позив из члана 18. овог Правилника нарочито садржи: 
1) правни основ за расписивање јавног позива,  

2) предмет суфинансирања,  

3) корисници услуга и радова 

4) висина бесповратних средстава,  

5) услове за учешће на конкурсу,  

6) документацију коју подносилац мора поднети уз пријавни образац, 

7) начин и рок подношења пријаве,  

8) поступак одобравања средстава, 

9) начин објављивања одлуке о остваривању права на бесповратна средства грађанима и стамбеним 

заједницама за спровођење мера енергетске санације по јавном позиву. 

 

Пријава на јавни позив за крајње кориснике  

 
Члан 21. 

Пријава коју на јавни позив подноси домаћинство садржи нарочито:  



12. септембар 2023. год.           Службени лист општине Нови Бечеј              Број: 19        7 
 

1) Пријавни образац за суфинасирање мера енергетске ефикасности   са попуњеним подацима о 

мери/пакету мера за коју се конкурише и о стању грађевинских(фасадних) елемената и грејног 

система објекта; 

2) фотокопије личних карата или очитане личне карте за сва физичка лица која живе на адреси 

породичне куће за коју се подноси пријава. За малолетне лица доставити фотокопије здравствених 

књижица; 

3) предмер и предрачун/ профактура за опрему са уградњом; 

4) друга документација у складу са јавним позивом.  

 
Члан 22. 

Утврђивање испуњености услова за доделу средстава 
Комисија утврђује испуњеност услова за доделу бесповратних средстава на основу прегледа поднете 

документације из члана 21. овог Правилника. 

  

Одобравање бесповратних средстава за финансирање пројеката енергетске санације 

 
Члан 23. 

Комисија решењем утврђује испуњеност услова за доделу средстава и обавештава подносиоца пријаве. 
На решење из става 1. овог члана којим је утврђено да нису испуњени услови за доделу бесповратних 

средстава, подносилац пријаве има право жалбе Комисији у року од осам дана од дана доношења решења. 
Комисија је дужна да одлучи по жалби из става 2. овог члана у року од 15 дана од дана пријема 

приговора.  

  У случају одбијања жалбе из става 2. овог члана подносилац пријаве има право да поднесе жалбу  
већу општине у року од 8 дана од дана пријема одлуке по жалби из става 2. овог члана и о томе обавести ЈИП. 

Општинско веће је дужно да одлучи по жалбама из става 4. овог члана у року од 15 дана од дана 
пријема жалбе.  

Одлука општинског већа је коначна.  

Листа домаћинстава којима су решењем из става 1. овог члана одобрена средства за финансирање 
програма биће објављена на интернет страници:www.novibecej.rs. 

Општинско веће општине Нови Бечеј закључује уговоре са крајњим корисницима којима су решењем из 
става 1. овог члана одобрена средства и директним корисником који ће изводити радове. 

 

Исплата средстава 
 

Члан 24. 
Општина ће вршити пренос средстава искључиво директном кориснику, након што појединачни крајњи 

корисник изврши уплату директном кориснику своје целокупне  обавезе и након завршетка реализације мере.  
 

V   ПРАЋЕЊЕ РЕАЛИЗАЦИЈЕ АКТИВНОСТИ 

 

Члан 25. 

Комисија из члана 9. овог правилника, обезбеђује активну комуникацију са ЈИП и одговара на захтеве у 

смислу обезбеђивања примене стандарда Међународне банке за обнову и развој у испуњавању обавеза 

јединице локалне самоуправе дефинисаних у следећим документима: 

1) „Правилник о раду на пројекту“; 

2) „План ангажовања заинтересованих страна“; 

3) „План преузимања обавеза из области животне средине и социјалних питања (ESCP)“; 

4) „Оквир за управљање заштитом животне средине и социјалним утицајима пројекта (ESMF)“ и 

5) „Контролна листа плана за управљање животном средином и социјалним питањима (ESMP)“. 

Сва документа су доступна на интернет страници Министарства: (https://www.mre.gov.rs). 

ЈИП ће обезбедити представницима Kомисије адекватан трансфер знања кроз стручну и техничку 

подршку током реализације активности. 

 

VI   ИЗВЕШТАВАЊЕ 

 

Члан 26. 

Комисија припрема Завршни извештај о спроведеним мерама енергетске санације  и  подноси га 

/Општинском већу.  

https://www.mre.gov.rs/


12. септембар 2023. год.           Службени лист општине Нови Бечеј              Број: 19        8 
 

Јавност се информише о реализацији мера енергетске санације  преко локалних медија и интернет 

странице Општине. 

Завршни извештај о спроведеним мерама енергетске санације, који посебно садржи информације о 

спроведеним активностима и утрошеним финансијским средствима, уочене недостатке у имплементацији 

активности и њихове узроке, податке о уштеди енергије и смањењу емисије гасова са ефектом стаклене 

баште, подноси се Општинском већу  и објављује на интернет страници.   

Директни корисници средстава који изводе радове на енергетској санацији дужни су да Комисији, у 

сваком моменту, омогуће контролу реализације активности и увид у сву потребну документацију. 

 
Објављивање 

 
Члан 27. 

Подаци и акти које Комисија објављују на  званичној интернет страници Општине Нови Бечеј, морају се 
објавити и на огласној табли Општине. 

 

Чување документације 
 

Члан 28. 
Општинска управа општине Нови Бечеј има обавезу да чува комплетну документацију насталу у 

поступку суфинансирања мера енергетске санације  у складу са важећим прописима. 

 
Члан 29. 

Овај Правилник ступа на снагу даном доношења и биће објављен  званичној интернет страници 
Општине Нови Бечеј. 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 

Број: III  02-501-149/2023         Председник  
Дана: 12.09.2023. гoдинe                    Општинског већа 

Н о в и  Б е ч е ј            Саша Максимовић с.р. 
 

4. На основу члана 67. став 1. тачка 21. Статута општине Нови Бечеј (''Службени лист општине Нови Бечеј'', 

број 6/2019) и Правнилника о сугинансирању мера енергетске санације породичних кућа, станова у оквиру 

пројекта „ЧИСТА ЕНЕРГИЈА И ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТИ ЗА ГРАЂАНЕ У СРБИЈИ“  (''Службени лист општине 

Нови Бечеј'', број 19/2023), Општинско веће општине Нови Бечеј, на 78. седници одржаној дана 12.09.2023. 

године донело је следећу 

О Д Л У К У 

I 

РАСПИСУЈЕ СЕ  Јавни позив за учешће директних корисника (привредних субјеката) у спровођењу мера 

енергетске санације  породичних кућа и станова на територији општине Нови Бечеј. 

Текст Јавног позива за учешће директних корисника (привредних субјеката) у спровођењу мера енергетске 

санације  породичних кућа и станова на територији општине Нови Бечеј прилаже се уз ову Одлуку и чини њен 

саставни део. 

II 

Поступак јавног конкурса за учешће директних корисника (привредних субјеката) у спровођењу мера 

енергетске санације  породичних кућа и станова на територији општине Нови Бечеј спроводи Комисија за 

реализацију мера енергетске санације у складу са Јавним позивом за за учешће директних корисника 

(привредних субјеката) у спровођењу мера енергетске санације  породичних кућа и станова на територији 

општине Нови Бечеј и одредбама Правнилника о сугинансирању мера енергетске санације породичних кућа, 

станова у оквиру пројекта „ЧИСТА ЕНЕРГИЈА И ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТИ ЗА ГРАЂАНЕ У СРБИЈИ“  

(''Службени лист општине Нови Бечеј'', број 19/2023). 

III 

Ову Одлуку објавити у ''Службеном листу општине Нови Бечеј'', на интернет страници Општине Нови Бечеј, а 

најаву јавног позива на Телевизији Нови Бечеј, Радио Бечеју, као и на ФБ страници Општине Нови Бечеј, 

Webinfo portal Novi Bečej и Pannon RTV, Суботица и др. 



12. септембар 2023. год.           Службени лист општине Нови Бечеј              Број: 19        9 
 
 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 

Правнилником Правнилника о сугинансирању мера енергетске санације породичних кућа, станова у оквиру 

пројекта „ЧИСТА ЕНЕРГИЈА И ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТИ ЗА ГРАЂАНЕ У СРБИЈИ“ (''Службени лист општине 

Нови Бечеј'', број 19/2023) предвиђено је да Општинско веће доноси одлуку о расписивању јавног позива за 

учешће директних корисника (привредних субјеката) у спровођењу мера енергетске санације  породичних 

кућа и станова на територији општине Нови Бечеј. Истим правилником је предвиђено да предметни јавни 

позив спроводи Комисија за реализацију мера енергетске санације, као и да се јавни позив објављује обавезно 

на интернет страници општине, а најава јавног позива у локалним медијима. С обзиром на све напред 

наведено, одлучено је као у изреци Одлуке. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 

Број: III 02-36-19/2023                              Председник 

Дана: 12.09.2023. године             Општинског већа 

  Н О В И  Б Е Ч Е Ј                         Саша Максимовић с.р. 

4.1. На основу Одлуке општинског већа о расписивању Јавног позива за учешће привредних субјеката у 

спровођењу мера енергетске санације породичних кућа и станова на територији општине Нови Бечеј број III 
02-36-19/2023 од 12.09.2023. године ( у даљем тексту: Одлука) и Правилника о суфинансирању мера 

енергетске санације породичних кућа и станова у оквиру пројекта „Чиста енергија и енергетска ефикасност за 
грађане у Србији“ број III 02-501-149/2023 од 12.09.2023. године ( у даљем тексту: Правилник), Општинско 

веће општине Нови Бечеј дана 12.09.2023. године расписује 

  
ЈАВНИ ПОЗИВ 

за учешће директних корисника (привредних субјеката) у спровођењу мера енергетске санације  

породичних кућа и станова на територији општине Нови Бечеј 

 

У складу са чланом 12. Правилника расписује се Јавни позив за учешће директних корисника (привредних 

субјеката) у спровођењу мера енергетске санације  породичних кућа и станова на територији општине Нови 

Бечеј (у даљем тексту: Јавни позив). Мере енергетске санације спроводе се кроз сарадњу са привредним 

субјектима који се баве производњом, услугама и радовима на енергетској санацији стамбених објеката, а 

крајњи корисници бесповратних средстава су домаћинства на територији општине Нови Бечеј. Домаћинства 

која испуњавају услове за доделу средстава на основу Јавног позива за суфинансирање мера енергетске 

санације породичних кућа и станова на територији општине Нови Бечеј за 2023. годину могу набавити добра 

или услуге искључиво од привредних субјеката изабраних путем овог јавног позива. 

Циљ спровођења мера енергетске санације породичних кућа и станова је унапређење енергетске ефикасности 

у стамбеном сектору и повећано коришћење обновљивих извора енергије у домаћинствима на територији 

општине Нови Бечеј. 

 

I. ПРЕДМЕТ И КРИТЕРИЈУМИ ЕНЕРГЕТСКЕ ЕФИКАСНОСТИ 

 

Предмет Јавног позива  је спровођење следећих мера енергетске ефикасности: 

 
1) Замена спољних прозора и врата и других транспарентних елемената термичког омотача 

Ова мера обухвата и пратећу опрему за прозоре/врата, као што су окапнице, прозорске даске, ролетне, 

капци и др, као и пратеће грађевинске радове на демонтажи и правилној монтажи прозора/врата, као што је 
демонтажа старих прозора/врата и одвоз на депонију, правилна монтажа прозора, обрада око прозора/врата 

гипс-картон плочама, глетовање, обрада ивица и кречење око прозора/врата са унутрашње стране зида. 
1) Спољна столарија са следећим минималним техничким карактеристикама (U-коефицијент пролаза топлоте):  

- U≤ 1.3 W/m2К за остакљење прозора и балконских врата;  

- U≤ 1.3 W/m2К за профиле прозора и балконских врата; 
- U≤ 1.6 W/m2К за врата ка негрејаним просторима. 

  
 



12. септембар 2023. год.           Службени лист општине Нови Бечеј              Број: 19        10 
 
2) Постављања термичке изолације спољних зидова, подова на тлу и осталих делова термичког 

омотача према негрејаном простору. 
Овом мером је неопходно испунити следеће критеријуме енергетске ефикасности:  

 Минимална дебљина термичке изолације на спољним зидовима мора износити 10 цм, осим уколико не 

постоји техничка могућност да се постави та дебљина изолације.  
 

3) Постављања термичке изолације испод кровног покривача или таванице 

У оквиру ове мере могуће је извршити и уградњу и набавку материјала за топлотну изолацију крова 
или таванице изнад грејаног простора. Ова мера може обухватити, у случају да је оштећен кровни покривач и 

хидроизолациони кровни систем, и грађевинске радове на замени хидроизолације и других слојева кровног 
покривача, као и лимарске радове, али не и радове на замени конструктивних елемената крова. 

Овом мером је неопходно испунити следеће критеријуме енергетске ефикасности:  

 Минимална дебљина топлотне изолације крова или таванице изнад грејаног простора мора износити 20 

цм, осим ако не постоји техничка могућност да се постави та дебљина изолације. 
 

4) Замена постојећег грејача простора на чврсто гориво (котао или пећ) ефикаснијим котлом на 
гас 

У оквиру ове мере могуће је извршити набавку и инсталацију котлова на природни гас, грејача 
простора, или замена постојећег грејача простора (котао или пећ) ефикаснијим за породичне куће. 

Овом мером је неопходно испунити следеће критеријуме енергетске ефикасности:  

 Минимални степен корисности котла (грејача простора) који користи природни гас мора бити 90%. 

Котао мора бити опремљен прописима предвиђеним функцијама сигурности и функцијом аутоматске 
регулације, као што је регулација температуре у разводном воду и сл 

 
5) Замена постојећег грејача простора на чврсто гориво (котао или пећ) ефикаснијим котлом на 

биомасу 

У оквиру ове мере могуће је извршити набавку и монтажу котла на биомасу (дрвни пелет, брикет, 
сечка).  

Овом мером је неопходно испунити следеће критеријуме енергетске ефикасности: 
 Минимални степен корисности котла на биомасу (грејач простора) (дрвни пелет, брикет, сечка) мора 

бити 85%. Котао мора бити опремљен прописима предвиђеним функцијама сигурности и функцијом 

аутоматске регулације, као што је регулација температуре у разводном воду и сл.  

 
6) Уградња топлотних пумпи 

У оквиру ове мере могуће је извршити набавку и уградњу топлотне пумпе: топлотне пумпе ваздух-
ваздух; топлотне пумпе ваздух-вода или топлотне пумпе земља-вода (са хоризонталним колекторима или са 

геосондама).  
Овом мером је неопходно испунити следеће критеријуме енергетске ефикасности: 

 минимални SCOP (сезонски коефицијент грејања) према извору топлотне енергије треба да 

износи:  

- Ваздух, више од 3,4;  
- Земља, више од 4,0; 

- Вода, више од 4,5. 
 

7) Замена постојеће или уградња нове цевне мреже, грејних тела и пратећег прибора 

Ова мера се састоји од (i) уградње електронски регулисаних циркулаторних пумпи, (ii) замене и 
изолације цевне мреже, (iii) замене радијатора укључујући термостатске вентиле, (iv) опремање система 

грејања регулацијом и контролним уређајима (балансних вентила, разделника, регулатора протока) и, (v) 
уређаја за мерење топлоте, као што су калориметри.  

Напомена: Ова мера се може применити само заједно са мером замене постојећег грејача простора 
(котла или пећи) ефикаснијим, из става 1, тачка 4) или 5) или 6) овог одељка. 

 

8) Уградња соларних колектора у инсталацију за централну припрему потрошне топле воде. 
 

9) Уградња соларних панела и пратеће инсталације за производњу електричне енергије за 
сопствене потребе, уградње двосмерног мерног уређаја за мерење предате и примљене 

електричне енергије и израде неопходне техничке документације и извештаја извођача радова на 

уградњи соларних панела и пратеће инсталације за производњу електричне енергије који су у 
складу са законом неопходни приликом прикључења на дистрибутивни систем. 

 
 



12. септембар 2023. год.           Службени лист општине Нови Бечеј              Број: 19        11 
 
 

10) Израда техничке документације у складу са Прилогом 3. 
 

За сваку од мера енергетске санације ограничена су максимална укупна средства подстицаја, а крајњи 
корисник је дужан да обезбеди разлику до пуног износа укупне вредности појединачног пројекта. Износ 

максималних укупних средстава по појединачним мерама биће одређен у јавном позиву за крајње кориснике 

(домаћинства). 
Крајњи корисници ће имати право да се пријаве за: „Једну меру“ или за „Пакет“ који обухвата више 

мера енергетске санације. 
Област енергетске ефикасности у зградарству регулисана је Законом о планирању и изградњи и 

пратећим правилницима. 

  

II. ПРАВО УЧЕШЋА НА ЈАВНОМ ПОЗИВУ 

 

Право учешћа на Јавном позиву имају привредни субјекти који врше испоруку и уградњу материјала, опреме и 

уређаја за енергетску санацију путем мера енергетске ефикасности из поглавља I и који испуњавају следеће 

услове: 
 законском заступнику није изречена ни трајна, ни привремена правоснажна мера забране обављања 

делатности у последње две године; 

 власници/оснивачи и законски заступници нису правноснажно осуђивани за кривична дела против 

привреде, кривична дела против животне средине, кривично дело примања или давања мита, 
кривична дела против права по основу рада, кривичних дела као чланови организоване криминалне 

групе, кривично дело преваре и друга кривична дела која се гоне по службеној дужности, као и да се 

против њих не води истрага нити кривични поступак; 
 привредни субјект је уписан у регистар Агенције за привредне регистре, најмање  2 године од дана 

подношења пријаве; 

 привредни субјект није у стечају, неспособан за плаћање и да над њим није покренут поступaк 

ликвидације; 
 привредни субјект поседује атесте за материјале и производе које продају и уграђују; 

 привредни субјект испуњава и друге законом предвиђене услове у погледу права и обавеза запослених 

које су дефинисане одредбама које третирају безбедност и здравље на раду; 

 привредни субјект има запосленог или на други начин ангажованог инжењера електротехнике који 

поседује лиценцу у складу са законом којим се уређује изградња објеката, а који ће бити задужен за 
израду извештаја за уграђену инсталацију соларних панела за производњу електричне енергије (овај 
услов се односи само на привредне субјекте који се пријављују за меру из Одељка I. став 1. тачка 9); 

 привредни субјект даје гаранцију на инвертер од минимално пет година и на соларне колекторе од 

минимално десет година (овај услов се односи само на привредне субјекте који се пријављују за меру 
из Одељка I. став 1. тачка 9); 

 понуђени рок важења понуде грађанима изности минимум 60 дана; 

 привредни субјект је упознат са условима које је неопходно да испуњава током реализације 

активности, а који су јавно доступни на интернет страници Министарства рударства и енергетике  
(www.mre.gov.rs), и то: 

 „Правилник о раду на пројекту“; 

 „Оквир за управљање заштитом животне средине и социјалним утицајима пројекта (ESMF)“. 

 „Контролна листа плана за управљање животном средином и социјалним питањима (ESMP)“.                                                  

 

III. ОБАВЕЗНА ДОКУМЕНТАЦИЈА УЗ ПРИЈАВУ 

 

Пријава коју на јавни позив подноси привредни субјект (у даљем тексту: Пријава) садржи Пријавни образац, 

Изјаву и Атесте/ Извештаје о испитивању опреме и производа која мора да испуни минималне критеријуме 
енергетске ефикасности. 

За предузетнике Пријаву потписује лице које је регистровано за обављање делатности као предузетник.  

Ако је привредни субјект, тј. подносилац пријаве страно правно лице, Изјаву потписује законски заступник, 

односно уколико има више законских заступника потребно је да сви потпишу Изјаву.  

О свим изменама података поднетим у пријави до којих дође током трајања овог јавног позива, привредни 

субјекат је дужан да у року од 5 дана обавести Комисију за реализацију мера енергетске санације (у даљем 

тексту: Комисија). 

 

 

http://www.mre.gov.rs/


12. септембар 2023. год.           Службени лист општине Нови Бечеј              Број: 19        12 
 

IV. ПРЕУЗИМАЊЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ ЗА ЈАВНИ ПОЗИВ 

 

Документација за Јавни позив може се преузети на интернет страници Општине Нови Бечеј. или лично у 

просторијама ЈЛС, Жарка Зрењанина 8 и садржи: 

 Јавни позив, 

 Прилог 1:Пријава, 

 Прилог 2: Изјава, 

 Прилог 3: Информација о потребној техничкој документацији, 

 Прилог 4: Контролна листа плана за управљање животном средином и социјалним питањима. 

 

V. МЕСТО И РОК ПОДНОШЕЊА ПРИЈАВА 

 

Јавни позив ће трајати до утрошка финансијских средстава за реализацију пројекта „Чиста енергија и 
енергетска ефикасност за грађане у Србији“, а најдуже до 30.11.2027. године. 

Документација се доставља  у затвореној коверти са назнаком: „Пријава за јавни позив за учешће 
директних корисника (привредних субјеката) у спровођењу мера енергетске санације породичних 

кућа и станова – НЕ ОТВАРАТИˮ. На полеђини коверте навести контакт податке подносиоца пријаве.  

Пријаве се достављају непосредно или препорученом поштом на адресу Жарка Зрењанина 8, 23272 Нови 
Бечеј. 

За све додатне информације и обавештења у вези Јавног позива заинтересована лица се  могу обратити на 
контакт телефон 023/ 772-320 или електронску адресу:  

е-mail:ziva.neatnica@novibecej.rs olinka.franic@novibecej.rs I goran.dokic@novibecej.rs 
 

Сва питања и одговори биће објављени на интернет страници  линк: www.novibecej.rs. 

 
 

VI. УТВРЂИВАЊЕ ИСПУЊЕНОСТИ УСЛОВА ЗА ДОДЕЛУ СРЕДСТАВА 

  

Комисија утврђује испуњеност услова за избор привредног субјекта за спровођење мера енергетске санације 

на основу прегледа поднете документације из поглавља III. 

У току поступка утврђивања испуњености услова Комисија може да од Подносиоца пријаве, према потреби, 

затражи додатну документацију и информације у циљу провере испуњености неопходних услова за које се 

привредни субјекат изјаснио поднетим изјавом. 

 

VII. УТВРЂИВАЊЕ ЛИСТЕ  ПРИВРЕДНИХ СУБЈЕКАТА 

  

Комисија решењем утврђује испуњеност услова и обавештава подносиоца Пријаве. 

  На решење из става 1. овог поглавља којим је утврђено да нису испуњени услови за избор привредног 

субјекта за спровођење мера енергетске санације, подносилац Пријаве има право жалбе Комисији у року од 

осам дана од дана доношења решења. 
Комисија је дужна да одлучи по жалбама из става 2. овог поглавља у року од 15 дана од дана пријема 

жалбе. 

У случају одбијања жалбе из става 2. овог члана или уколико се не достави одговор Комисије у року од 15 

дана директни корисник има право да поднесе жалбу  већу општине у року од 8 дана од дана пријема одлуке 

по жалби из става 2. овог члана и да о жалби обавести Јединицу за имплементацију пројекта „Чиста енергија и 

енергетска ефикасност за грађане у Србији“ (у даљем тексту: ЈИП). 

Општинско веће је дужно да одлучи по жалбама из става 4. овог члана у року од 15 дана од дана пријема 

жалбе.  

Одлука општинског већа је коначна. 

Комисија формира  прву листу привредних субјеката који су на основу решења из тачке 1. испунили услове из 

Јавног позива и објављује је без одлагања (или у року од једног дана)  на интернет страници Општине. 

Измена и допуна листе из става 7. овог поглавља се врши по потреби, а најдуже на сваких 15 дана. 

Листа из става 7. овог поглавља ће важити до завршетка пројекта „Чиста енергија и енергетска ефикасност за 

грађане у Србији“, о чему ће Комисија благовремено обавестити привредне субјекте. 

Домаћинства која остваре право на суфинансирање могу набавити добра и услуге искључиво од привредних 

субјеката наведених у листи из става 7. овог поглавља. 

mailto:ziva.neatnica@novibecej.rs
mailto:olinka.franic@novibecej.rs
mailto:goran.dokic@novibecej.rs
http://www.novibecej.rs/


12. септембар 2023. год.           Службени лист општине Нови Бечеј              Број: 19        13 
 
У складу са чланом 17. Правилника, Комисија задржава право да, привредног субјекта који није реализовао 

уговор са крајњим корисником у свему у складу са понудом, искључи са листе из става 9. овог члана, и то до 

краја реализације пројекта „Чиста енергија и енергетска ефикасност за грађане у Србији“.    

 

VIII. ПОСТУПАК РЕАЛИЗАЦИЈЕ  
 

Комисија ће обезбедити активну комуникацију са ЈИП и одговарати на захтеве у смислу обезбеђивања примене 

стандарда Међународне банке за обнову и развој у испуњавању обавеза јединице локалне самоуправе 

(градске општине) дефинисаних у следећим документима: 

1. „Правилник о раду на пројекту“; 

2. „План ангажовања заинтересованих страна“; 

3. „План преузимања обавеза из области животне средине и социјалних питања (ESCP)“; 

4. „Оквир за управљање заштитом животне средине и социјалним утицајима пројекта (ESMF)“ и 

5. „Контролна листа плана за управљање животном средином и социјалним питањима (ESMP)“. 

Сва документа су доступна на интернет страници Министарства: (https://www.mre.gov.rs). 

ЈИП ће обезбедити стручну и техничку подршку током реализације пројектних активности. 
Након објаве прве листе из става 7. поглавља VII Јавног позива, Општина ће започети поступак одабира 

крајњих корисника (домаћинстава) путем јавног позива.  

Након утврђивања услова за доделу средстава субвенције за појединачни пројекат крајњег корисника 
потписује се тројни уговори између Општине, привредног субјекта и крајњег корисника о реализацији мера 

енергетске санације. 
Општина ће вршити пренос средстава искључиво директним корисницима, не крајњим корисницима, након 

што појединачни крајњи корисник изврши уплату целокупне своје обавезе и након завршетка радова.  

  
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 

Број: III 02-36-19/2023-1                            Председник 

Дана: 12.09.2023. године           Општинског већа 

  Н О В И  Б Е Ч Е Ј                       Саша Максимовић с.р. 

Прилог 1 

 

П Р И Ј А В А 

 

 1. ОСНОВНИ ПОДАЦИ О ПРИВРЕДНОМ СУБЈЕКТУ 

1. Пун назив привредног субјекта  
 

2. Матични број 
  

3. Порески идентификациони број  
 

4. Седиште 
 

Место
  

Поштански број 
 

5. 
Адреса за слање поште 

(навести и поштански број) 
 

6. Број телефона
  

7. Факс
  

8. Електронска пошта
  

9. Интернет адреса (уколико постоји) 
 

 

https://www.mre.gov.rs/


12. септембар 2023. год.           Службени лист општине Нови Бечеј              Број: 19        14 
 

  2. ПОДАЦИ О ЗАКОНСКОМ ЗАСТУПНИКУ 

1. Име и презиме  
 

2. Телефон 
 

3. Мобилни телефон 
 

4. Електронска пошта 
 

 

3. ВРСТЕ МЕРА  

(Испред појединачне мере уписати Х. Могуће је конкурисати за више мера) 

 

1 

Заменa спољних прозора и врата и других транспарентних елемената 

термичког омотача. Ова мера обухвата и пратећу oпрему за прозоре/врата, 

као што су окапнице, прозорске даске, ролетне, капци и др, као и пратеће 

грађевинске радове на демонтажи и правилној монтажи прозора/врата, као 

што је демонтажа старих прозора/врата и одвоз на депонију, правилна 

монтажа прозора, обрада око прозорa/врата гипс-картон плочама, 

глетовање, обрада ивица и кречење око прозора/врата са унутрашње 

стране зида. 

 

1а 
Израда техничке документације у складу са Прилогом 3 за меру под р. бр. 

1 

 

2 
Постављања термичке изолације спољних зидова, подова на тлу и осталих 

делова термичког омотача према негрејаном простору. 

 

2а Израда техничке документације у складу са Прилогом 3 за меру под р. бр. 

2 

 

3 Постављање  термичке изолације испод кровног покривача или таванице  

3а Израда техничке документације у складу са Прилогом 3 за меру под р. бр. 

3 

 

4 
Замена постојећег грејача простора на чврсто гориво (котао или пећ) 

ефикаснијим (котао на_гас). 

 

4а Израда техничке документације у складу са Прилогом 3 за меру под р. бр. 

4 

 

5 
Замена постојећег грејача простора на чврсто гориво (котао или пећ) 

ефикаснијим (котао на биомасу). 

 

5а Израда техничке документације у складу са Прилогом 3 за меру под р. бр. 

5 

 

6 Уградња топлотних пумпи.  

6а Израда техничке документације у складу са Прилогом 3 за меру под р. бр. 

6 

 

7 
Замена постојеће или уградња нове цевне мреже, грејних тела и пратећег 

прибора. 

 

7а Израда техничке документације у складу са Прилогом 3 за меру под р. бр. 

7 

 

8 
Уградња соларних колектора у инсталацију за централну припрему 

потрошне топле воде. 

 

8а Израда техничке документације у складу са Прилогом 3 за меру под р. бр. 

8 

 

9. 
Уградња соларних панела и пратеће инсталације за производњу 

електричне енергије за сопствене потребе  

 

 

 

 



12. септембар 2023. год.           Службени лист општине Нови Бечеј              Број: 19        15 
 

4. ЦЕНОВНИ ПРЕГЛЕД ПРОИЗВОДА И УСЛУГА 

Назив производа и услуга у оквиру мере/мера 

пријављених у тачки 3. 

Цена производа и услуга 

  

  

 

ПРИЛОГ 2 

 

И З Ј А В А  

 

 

Ја, _____________________________________________, број ЛК __________________ 

                                       (име и презиме)                                                       (број личне карте) 

 

законски заступник привредног субјекта__________________________________________, 

                                                                                           (назив привредног субјекта) 

матични број: _____________, изјављујем да прихватам све услове наведене у Јавном позиву за 

учешће директних корисника (привредних субјеката) у спровођењу мера енергетске санације  

породичних кућа и станова на територији града/општине _______.  

 

Такође изјављујем, под пуном материјалном и кривичном одговорношћу, да: 

 су сви дати наводи у пријави и пратећој документацији истинити, потпуни и одговарају 

стварном стању; 

 привредном субјекту чији сам законски заступник није изречена ни трајна, ни привремена 

правоснажна мера забране обављања делатности у последње две године; 

 власници/оснивачи и законски заступници нису правноснажно осуђивани за кривична дела 

против привреде, кривична дела против животне средине, кривично дело примања или 

давања мита, кривична дела против права по основу рада, кривичних дела као чланови 

организоване криминалне групе, кривично дело преваре и друга кривична дела која се гоне 

по службеној дужности, као и да се против њих не води истрага нити кривични поступак; 

 је привредни субјект чији сам законски заступник уписан у регистар Агенције за привредне 

регистре, најмање  2 године од дана подношења пријаве; 

 привредни субјект чији сам законски заступник није у стечају, неспособан за плаћање и да 

над њим није покренут поступaк ликвидације; 

 привредни субјект чији сам законски заступник поседује атесте за материјале и производе 

које продају и уграђују; 

 привредни субјект чији сам законски заступник испуњава и друге законом предвиђене 

услове у погледу права и обавеза запослених које су дефинисане одредбама које третирају 

безбедност и здравље на раду; 

 привредни субјект чији сам законски заступник има запосленог или на други начин 

ангажованог инжењера електротехнике који поседује лиценцу у складу са законом којим се 

уређује изградња објеката, а који ће бити задужен за израду извештаја за уграђену 

инсталацију соларних панела за производњу електричне енергије (овај навод се односи само 

на привредне субјекте који се пријављују за меру из Одељка I. став 1. тачка 9); 



12. септембар 2023. год.           Службени лист општине Нови Бечеј              Број: 19        16 
 

 привредни субјект чији сам законски заступник даје гаранцију на инвертер од минимално 

пет година и на соларне колекторе од минимално десет година (овај навод се односи само на 

привредне субјекте који се пријављују за меру из Одељка I. став 1. тачка 9); 

 ће понуђени рок важења понуде грађанима изности минимум 60 дана; 

 је привредни субјект чији сам законски заступник упознат са условима које је неопходно да 

испуњава током реализације активности, а који су јавно доступни на интернет страници 

Министарства рударства и енергетике  (www.mre.gov.rs), и то: 

 „Правилник о раду на пројекту“; 

 „Оквир за управљање заштитом животне средине и социјалним утицајима 

пројекта (ESMF)“ и 

 „Контролна листа плана за управљање животном средином и социјалним 

питањима (ESMP)“. 

 

 

Датум ____________     Потпис законског заступника 

 

 

Прилог 3  

 

Информација о потребној техничкој документацији за примену мера побољшања енергетске 

ефикасности и законској регулативи по којој се изводе мере енергетске санације ( попуњава 

ЈЛС – Комисија за реализацију мера енергетске санације уз помоћ органа надлежног за 

грађевинске послове ) 

 
За потребе ефикасне реализације Програма енергетске санације потребно је да привредни субјект у понуду 

грађанима урачуна израду техничке документације за реализацију следећих мера енергетске ефикасности  

1) замена спољних прозора и врата и других транспарентних елемената термичког 

омотача 

За ову меру није потребна израда техничке документације, уколико се изведеним 

радовима не мења спољни изглед зграде и ако немају утицај на заједничке делове зграде и 

њихово коришћење; 

  

2) постављања термичке изолације спољних зидова, подова на тлу и осталих делова 

термичког омотача према негрејаном простору. 

За ову меру није потребна израда техничке документације, уколико се изведеним 

радовима не мења спољни изглед зграде и ако немају утицај на заједничке делове зграде и 

њихово коришћење;; 

 

3) постављања термичке изолације испод кровног покривача или таванице 
За ову меру није потребна израда техничке документације, уколико се изведеним 

радовима не мења спољни изглед зграде и ако немају утицај на заједничке делове зграде и 

њихово коришћење; 

 

4) замене постојећег грејача простора на чврсто гориво (котао или пећ) ефикаснијим 

котлом на_гас,  

Ова мера се реализује на основу решења о одобрењу за извођење радова. 

За насељена места Нови Бечеј и Кумане пре издавања решења о одобрењу за извођење 

радова потребно је прибавити локацијске услове за изградњу прикључка на градску гасну 

мрежу. 

 

5) замене постојећег грејача простора на чврсто гориво (котао или пећ) ефикаснијим 

котлом на биомасу 

http://www.mre.gov.rs/


12. септембар 2023. год.           Службени лист општине Нови Бечеј              Број: 19        17 
 

За ову меру није потребна израда техничке документације, уколико се изведеним 

радовима не мења спољни изглед зграде и ако немају утицај на заједничке делове зграде и 

њихово коришћење; 

 

6) уградња топлотних пумпи. 

Ова мера се реализује на основу решења о одобрењу за извођење радова. 

 

7) замене постојеће или уградња нове цевне мреже, грејних тела и пратећег прибора. 

За ову меру није потребна израда техничке документације, уколико се изведеним радовима 

не мења спољни изглед зграде и ако немају утицај на заједничке делове зграде и њихово 

коришћење; 

 

8) уградња соларних колектора у инсталацију за централну припрему потрошне 

топле воде. 

За ову меру није потребна израда техничке документације, уколико се изведеним радовима не мења 

спољни изглед зграде и ако немају утицај на заједничке делове зграде и њихово коришћење; 

 

 

ПОСЕБАН ДЕО 
 

1. На основу члана 75. Закона о културу („Службени гласник РС“, број 72/2009, 13/2016, 30/2016 – исправка, 

6/2020, 47/2021 и 78/2021) и члана 67. Статута Општине Нови Бечеј (Службени лист општине Нови Бечеј, 

број 6/2019), Општинско веће општине Нови Бечеј на 78. седници одржаној дана 12.09.2023. године, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

I 
УТВРЂУЈУ СЕ културни програми Дома културе општине Нови Бечеј, који ће се финансирати из средстава 

Буџета општине Нови Бечеј у складу са Предлогом Годишњег програма рада Дома културе општине Нови Бечеј 

за 2024. годину број: 139/2023 и табелом Динамике активности и трошкова 2025 године, усвојеним од стране 
Управног одбора Дома културе општине Нови Бечеј на седници одржаној дана 18.07.2023. године. 

 
Предлог Годишњег програма рада Дома културе општине Нови Бечеј за 2024. годину број: 139/2023 и табелом 

Динамике активности и трошкова 2025 године од 18.07.2023. године налази се у прилогу овог решења и чини 

његов саставни део. 
 

II 
Председник општине закључује са установом из тачке I овог решења годишњи уговор о финансирању 

одобрених програма и делова програма, а исплата средстава из Буџета општине Нови Бечеј врши се на основу 
решења о преносу средстава, а у складу са законом којим се уређује буџетски систем. 

Дом културе општине Нови Бечеј је дужан да наменски користи пренета финансијска средства и поднесе 

извештај о реализацији културних програма и пројеката у року од 30 дана по завршетку програма, односно 
пројеката за који су додељена буџетска средства са доказима о наменском коришћењу. 

 
III 

Ово Решење објавиће се у Службеном листу општине Нови Бечеј. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 

Број: III 02-653-8/2023                        Председник 
Дана: 12.09.2023. године                     Општинског већа 

Н о в и  Б е ч е ј                         Саша Максимовић с.р. 

2. На основу члана 75. Закона о културу („Службени гласник РС“, број 72/2009, 13/2016, 30/2016 – исправка, 

6/2020, 47/2021 и 78/2021) и члана 67. Статута Општине Нови Бечеј (Службени лист општине Нови Бечеј, 

број 6/2019), Општинско веће општине Нови Бечеј на 78. седници одржаној дана 12.09.2023. године, доноси 
 

 



12. септембар 2023. год.           Службени лист општине Нови Бечеј              Број: 19        18 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

 
I 

УТВРЂУЈУ СЕ културни програми Народне библиотеке Нови Бечеј, који ће се финансирати из средстава 
Буџета општине Нови Бечеј у складу са Предлогом Плана културних програма Народне библиотеке Нови Бечеј 

за 2024. 2025. годину број: 30/2023, усвојеним од стране Управног одбора Народне библиотеке Нови Бечеј на 

седници одржаној дана 14.07.2023. године. 
 

Предлог Плана културних програма Народне библиотеке Нови Бечеј за 2024. 2025. годину број: 30/2023 од 
14.07.2023. године налази се у прилогу овог решења и чини његов саставни део. 

 

II 
Председник општине закључује са установом из тачке I овог решења годишњи уговор о финансирању 

одобрених програма и делова програма, а исплата средстава из Буџета општине Нови Бечеј врши се на основу 
решења о преносу средстава, а у складу са законом којим се уређује буџетски систем. 

Народна библиотека Нови Бечеј је дужна да наменски користи пренета финансијска средства и поднесе 

извештај о реализацији културних програма и пројеката у року од 30 дана по завршетку програма, односно 
пројеката за који су додељена буџетска средства са доказима о наменском коришћењу. 

 
III 

Ово Решење објавиће се у Службеном листу општине Нови Бечеј. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 

Број: III 02-653-9/2023                              Председник 
Дана: 12.09.2023. године                  Општинског већа 

Н о в и  Б е ч е ј                    Саша Максимовић с.р. 

3. На основу члана 75. Закона о културу („Службени гласник РС“, број 72/2009, 13/2016, 30/2016 – исправка, 

6/2020, 47/2021 и 78/2021) и члана 67. Статута Општине Нови Бечеј (Службени лист општине Нови Бечеј, 

број 6/2019), Општинско веће општине Нови Бечеј на 78. седници одржаној дана 12.09.2023. године, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

I 
УТВРЂУЈУ СЕ културни програми Туристичке организације општине Нови Бечеј, који ће се финансирати из 

средстава Буџета општине Нови Бечеј у складу са Предлогом текућих расхода и издатака Туристичке 

организације општине Нови Бечеј за 2024. годину у складу са Одлуком Управног одбора Туристичке 
организације број: 1-219/2023 донетој на седници одржаној  дана 07.06.2023. године. 

 
Предлог текућих расхода и издатака Туристичке организације општине Нови Бечеј за 2024. Годину налази се у 

прилогу и чини саставни део овог решења. 

 
II 

Председник општине закључује са установом из тачке I овог решења годишњи уговор о финансирању 
одобрених програма и делова програма, а исплата средстава из Буџета општине Нови Бечеј врши се на основу 

решења о преносу средстава, а у складу са законом којим се уређује буџетски систем. 

Туристичка организација општине Нови Бечеј је дужна да наменски користи пренета финансијска средства и 
поднесе извештај о реализацији културних програма и пројеката у року од 30 дана по завршетку програма, 

односно пројеката за који су додељена буџетска средства са доказима о наменском коришћењу. 
 

III 

Ово Решење објавиће се у Службеном листу општине Нови Бечеј. 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 
Број: III 02-400-74/2023                        Председник 

Дана: 12.09.2023. године              Општинског већа 

Н о в и  Б е ч е ј               Саша Максимовић с.р. 



12. септембар 2023. год.           Службени лист општине Нови Бечеј              Број: 19        19 
 
4. На основу члана 75. Закона о културу („Службени гласник РС“, број 72/2009, 13/2016, 30/2016 – исправка, 

6/2020, 47/2021 и 78/2021) и члана 67. Статута Општине Нови Бечеј (Службени лист општине Нови Бечеј, 

број 6/2019), Општинско веће општине Нови Бечеј на 78. седници одржаној дана 12.09.2023. године, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

 
I 

УТВРЂУЈУ СЕ културни програми Удружења за неговање традиције Нови Бечеј, који ће се финансирати из 
средстава Буџета општине Нови Бечеј у складу са Програмом рада и финансијским планом Удружења за 

неговање традиције – Нови Бечеј за 2024. годину Усвојеним од стране Управног одбора удружења Закључком 
број: 10-4/2023 на седници одржаној  дана 01.07.2023. године. 

 

Програм рада и финансијским планом Удружења за неговање традиције – Нови Бечеј за 2024. годину налази 
се у прилогу и чини саставни део овог решења. 

 
II 

Председник општине закључује са установом из тачке I овог решења годишњи уговор о финансирању 

одобрених програма и делова програма, а исплата средстава из Буџета општине Нови Бечеј врши се на основу 
решења о преносу средстава, а у складу са законом којим се уређује буџетски систем. 

Удружење за неговање традиције Нови Бечеј је дужно да наменски користи пренета финансијска средства и 
поднесе извештај о реализацији културних програма и пројеката у року од 30 дана по завршетку програма, 

односно пројеката за који су додељена буџетска средства са доказима о наменском коришћењу. 

 
III 

Ово Решење објавиће се у Службеном листу општине Нови Бечеј. 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 

Број: III 02-653-12/2023                        Председник 
Дана: 12.09.2023. године             Општинског већа 

Н о в и  Б е ч е ј              Саша Максимовић с.р. 

5. На основу члана 8. став 1. тачка 5. Одлуке о сталним манифестацијама од значаја за општину Нови 
Бечеј („Службени лист општине Нови Бечеј“, бр. 12/2015 и 23/2021) и члана 67. Статута Општине Нови 
Бечеј („Службени лист општине Нови Бечеј“, број 6/2019), Општинско веће општине Нови Бечеј на 78. 
седници одржаној дана 12.09.2023. године, донело је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

o давању сагласности на Извештај о реализацији Програма манифестације “Дани Теодора 

Павловића” за 2022. годину 

 
I 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о реализацији Програма манифестације „Дани Теодора   Паловића“ 

за 2022. годину, Банатског културног центра из Новог Милошева. 
 
Извештај о реализацији Програма манифестације „Дани Теодора   Паловића“ за 2022. годину налази се у 
прилогу и чини саставни део овог решења. 

 
II 

Ово решење објавити у „Службеном листу општине Нови Бечеј“. 

 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 
Број: III 02-401-2/2023                                                                     Председник  
Дана: 12.09.2023. гoдинe                                                             Општинског већа  

Нови Бечеј                                                                                                   Саша Максимовић с.р. 

6. На основу члана 8. став 1. тачка 5. Одлуке о сталним манифестацијама од значаја за општину Нови 

Бечеј („Службени лист општине Нови Бечеј“, бр. 12/2015 и 23/2021) и члана 67. Статута Општине Нови 
Бечеј („Службени лист општине Нови Бечеј“, број 6/2019), Општинско веће општине Нови Бечеј на 78. 
седници одржаној дана 12.09.2023. године, донело је 



12. септембар 2023. год.           Службени лист општине Нови Бечеј              Број: 19        20 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

o давању сагласности на Извештај о обављеним активностима  манифестације “Кад Тиса 
цвета – Тиса река љубави 2023”  

 

I 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о обављеним активностима  манифестације “Кад Тиса цвета – Тиса 
река љубави 2023”, Организационог одбора манифестације “Кад Тиса цвета – Тиса река љубави 2023” и 
предложене накнаде за рад ангажованих чланова организационог одбора.  

Извештај о обављеним активностима  манифестације “Кад Тиса цвета – Тиса река     љубави              2023” 

налази се у прилогу и чини саставни део овог решења. 

 

II 

Ово решење објавити у „Службеном листу општине Нови Бечеј“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 
Број: III 02-401-1/2023                                                                      Председник  
Дана: 12.09.2023. гoдинe                                                              Општинског већа  

Нови Бечеј                                                                                                    Саша Максимовић с.р. 

7. На основу члана 5. став 2. Одлуке о сталним манифестацијама од значаја за општину Нови Бечеј  

(„Службени лист општине Нови Бечеј“, број 12/2015, 23/2021 и 33/2022) и члана 67. став 1. тачка 18. Статута 
општине Нови Бечеј („Службени лист општине Нови Бечеј“, број 6/2019) Општинско веће општине Нови Бечеј 

на 78. седници одржаној 12.09.2023. године донело је 
 

Р Е Ш Е Њ Е  

о  именовању чланова Организационог одбора манифестације 
„24. Дани Теодора Павловића 2023“ 

 
I 

Ради спровођења и организације манифестације „24. Дани Теодора Павловића 2023“, која ће се одржати у 
Новом Милошеву 2023. године, именује се Организациони одбор манифестације „24. Дани Теодора Павловића 

2023“ у следећем саставу: 

 
1. Радован Влаховић - председник Организационог одбора, 

2. Сенка Влаховић - заменица председника Организационог одбора, 
3. Зоран Ђерић – члан, 

4. Срђан Шљукић – члан, 

5. др Сава Дамјанов – члан, 
6. Драган Раушки – члан и 

7. Ђорђе Мирков – члан. 
 

II 
Чланови Организационог одбора не остварују право из члана 21. став 2. Одлуке о примањима изабраних, 

постављених и лица на руководећим местима, накнадама, одборника, чланова већа и радних тела у општини 

Нови Бечеј Одлуке о примањима изабраних, постављених и лица на руководећим местима, накнадама 
одборника, чланова већа и радних тела у Општини Нови Бечеј („Службени лист Општине Нови Бечеј“, број 

6/2015, 8/2017, 31/2019 и 23/2021).  
 

III 

Ово Решење објавити у “Службеном листу општине Нови Бечеј“.  
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 

Број: III 02-020-42/2023          Председник 
Дана: 12.09.2023. гoдинe                         Општинског већа 

Нови Бечеј            Саша Максимовић с.р. 

 



12. септембар 2023. год.           Службени лист општине Нови Бечеј              Број: 19        21 
 
8. На основу члана 5. став 2. Одлуке о сталним манифестацијама од значаја за општину Нови Бечеј  

(„Службени лист општине Нови Бечеј“, број 12/2015, 23/2021 и 33/2022) и члана 67. став 1. тачка 18. Статута 
општине Нови Бечеј („Службени лист општине Нови Бечеј“, број 6/2019) Општинско веће општине Нови Бечеј 

на 78. седници одржаној 12.09.2023. године донело је 
 

Р Е Ш Е Њ Е  

о  именовању чланова Организационог одбора манифестације 
„Дани Лазе Телечког“ 

 
I 

Ради спровођења и организације манифестације „Дани Лазе Телечког“, која ће се одржати у Куману у октобру 

2023. године, именује се Организациони одбор у следећем саставу: 
 

1. Живица Радин - председник Организационог одбора 
2. Душан Радишић - заменик председника Организационог одбора 

3. Горан Станчић - члан 

4. Марина Цвејин - чланица 
5. Дуња Станчић - чланица и 

6. Јована Ђурић - чланица 
 

II 
Чланови Организационог одбора не остварују право из члана 21. став 2. Одлуке о примањима изабраних, 

постављених и лица на руководећим местима, накнадама, одборника, чланова већа и радних тела у општини 

Нови Бечеј Одлуке о примањима изабраних, постављених и лица на руководећим местима, накнадама 
одборника, чланова већа и радних тела у Општини Нови Бечеј („Службени лист Општине Нови Бечеј“, број  

6/2015, 8/2017, 31/2019 и 23/2021).  
 

III 

Ово решење објавити у “Службеном листу општине Нови Бечеј“.  
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 

Број: III 02-020-47/2023          Председник 
Дана: 12.09.2023. гoдинe                         Општинског већа 

Нови Бечеј            Саша Максимовић с.р. 

9. На основу члана 8. став 1. тачка 3. Одлуке о сталним манифестацијама од значаја за општину Нови Бечеј 

(„Службени лист општине Нови Бечеј“, бр. 12/2015, 23/2021 и 33/22) и члана 67. Статута општине Нови Бечеј 
(„Службени лист Општине Нови Бечеј“, број 6/2019) Општинско веће општине Нови Бечеј на 78. седници 

одржаној дана 12.09.2023. године, донело је 
 

Р Е Ш Е Њ Е  

о давању сагласности на Правилник и програм манифестације 
„24. Дани Теодора Павловића 2023 године“ 

 
I 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Правилник и програм манифестације „24. Дани Теодора Павловића 2023 године“, 

који је донео Организациони одбор манифестације.  
 

ОДОБРАВАЈУ СЕ средства у складу са предложеним, од стране Организационог одбора манифестације, 
Трошковима реализације манифестације „24. Дани Теодора Павловића 2023 године“ у укупном износу од 

500.000,00 динара. 
 

II 

Ово Решење објавиће се у „Службеном листу општине Нови Бечеј“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 

Број: III 02-644-4/2023       Председник 

Дана: 12.09.2023. године       Општинског већа  

Нови Бечеј         Саша Максимовић с.р. 



12. септембар 2023. год.           Службени лист општине Нови Бечеј              Број: 19        22 
 
 

      САДРЖАЈ 
 

ОПШТИ ДЕО 
 Назив акта Доносилац Бр. 

Сл.л. 
Стр. 

1. Извештај о спроведеној Јавној расправи у поступку усвајања 

Средњорочног плана општине Нови Бечеј за период 2023 – 2025. 

године 

Општинско веће 19 1 

2. Одлука о усвајању Средњорочног плана општине Нови Бечеј за 

период 2023 – 2025. године 

Општинско веће 19 2 

3. Правилник о суфинансирању мера енергетске санације породичних 

кућа и станова у оквиру пројекта „Чиста енергија и енергетска 

ефикасност за грађане у Србији“ 

Општинско веће 19 2 

4. Одлука о расписивању Јавног позива за учешће директних корисника 

(привредних субјеката) у спровођењу мера енергетске санације  

породичних кућа и станова на територији општине Нови Бечеј 

Општинско веће 19 8 

4.1. Јавни позив за учешће директних корисника (привредних субјеката) 

у спровођењу мера енергетске санације  породичних кућа и станова 

на територији општине Нови Бечеј 

Општинско веће 19 9 

 

ПОСЕБАН ДЕО 
 Назив акта Доносилац Бр. 

Сл.л. 

Стр. 

1. Решење о утврђивању културног програма Дома културе општине 

Нови Бечеј, који ће се финансирати из средстава буџета општине 

Нови Бечеј за 2024. годину 

Општинско веће 19 17 

2. Решење о утврђивању културног програма Народне библиотеке Нови 

Бечеј, који ће се финансирати из средстава буџета општине Нови 

Бечеј за 2024. годину 

Општинско веће 19 17 

3. Решење о утврђивању текућих расхода и издатака Туристичке 

организације општине Нови Бечеј, који ће се финансирати из 

средстава буџета општине Нови Бечеј за 2024. годину 

Општинско веће 19 18 

4. Решење о утврђивању културних програма, делова програма, 

текућих расхода и издатака Удружења за неговање традиције Нови 

Бечеј 

Општинско веће 19 19 

5. Решење o давању сагласности на Извештај о реализацији Програма 

манифестације “Дани Теодора Павловића” за 2022. годину 

Општинско веће 19 19 

6. Решење o давању сагласности на Извештај о обављеним 

активностима  манифестације “Кад Тиса цвета – Тиса река љубави 

2023” 

Општинско веће 19 19 

7. Решење о именовању чланова Организационог одбора 

манифестације „24. Дани Теодора Павловића 2023“ 

Општинско веће 19 20 

8. Решења о именовању чланова Организационог одбора 

манифестације „Дани Лазе Телечког“ 

Општинско веће 19 21 

9. Решење о давању сагласности на Правилник и програм 

манифестације „24. Дани Теодора Павловића 2023 године“ 

Општинско веће 19 21 

 

Издавач: Општинска управа Нови Бечеј, Служба за скупштинске послове, Нови Бечеј. 
Одговорни уредник: Валентина Влашкалин, тел:023-772-320, лок.128, Емаил: sekretar.skupstine@novibecej.rs   

Штампа: Општинска управа Нови Бечеј, Служба за скупштинске послове и послове извршних органа власти, 
Нови Бечеј, Жарка Зрењанина бр. 8, Телефон: 023-772-320, лок. 128, Е маил: sekretar.skupstine@novibecej.rs   

Огласно одељење: 023-772-320, лок. 128, Е маил: sekretar.skupstine@novibecej.rs   


